

Afdelingens generalforsamling

Tirsdag den 28. marts var 55 personer samlet i Helsinge Missionshus til generalforsamling i Nordsjællands afdeling (NA). Én gang om året bliver der aflagt skriftlige beretninger fra de mange steder, hvor der bliver valgt repræsentanter fra NA. Det gælder bl.a. høj-, fri- og efterskoler, LUMI, mv. Man glæder sig ganske enkelt over de mange ting, der sker i LM og altså også i NA.

Per Brøsted Pedersen ønskede at blive afløst på kassererposten efter en mangeårig indsats. Afdelingsformanden udtrykte en stor tak til Per og meddelte samtidig, at forretningsfører på LMH, Bent Enevoldsen har sagt ja til at overtage den ledige post. Det er vi i afdelingsstyrelsen (AS) meget taknemmelige for. Det betyder, at regnskabet fortsat er i gode hænder.

Forårstævne på Johannesskolen

Deltagerantallet har i de senere år været for nedadgående til forårstævnet, og derfor besluttede AS, at man ville prøve at gøre endnu et forsøg med henblik på at forny stævnet. Det betød bl.a., at vi valgte at lægge mødet kl. 10.30 i stedet for kl. 14.00. Dernæst blev der fokus på, at det skulle være et evangelisk møde med et klart kristent budskab, ligesom en lovsangsafdeling blev lagt ind i mødet. Det skulle vise sig at være gode ændringer. Deltagermæssigt blev det en succes med ca. 200 personer samlet i gymnastiksalen på Johannesskolen.



Vi glædede os over samværet med prædiken af Manuel Vigilius, lovsang ledet af bandet fra Vejby-Tisvilde LM, medvirken af Gospelkids, hilsen fra Johannesskolen og et arrangement for børnene. Der er ikke foretaget en evaluering af stævnet endnu i diverse fora, men mon ikke vi kan regne med, at der igen næste år bliver et Forårstævne på Johannes-skolen? Det tror jeg.

Sange, der vækker minder



Sædvanen tro blev der igen i år afholdt et arrangement i Gilleleje missionshus, hvor mange mennesker var samlet for at synge og lytte til sange og salmer, som man er glade for. Arrangementet var igen sammensat med fokus på fællessang, korsang ved Kvistgårdkoret og solosang ved Maria Kofod Drejer og med en andagt ved Simon Stark, Græsted.

LMH laver rejse til Tyrkiet for seniorer

Et nyt højskoletilbud på LMH i efteråret indeholder bibelundervisning både i Danmark og på de steder i det sydlige Tyrkiet, hvor nogle af Bibelens begivenheder fandt sted.

Først har man fem dage med undervisning på LMH i Hillerød. Her bliver fokus på undervisning, der er relevant i forbindelse med rejsen til Tyrkiet. Dels bibelundervisning og dels foredrag om folk, land, kultur, kirke og mission blandt tyrkere i Danmark.

Inden længe vil hele programmet være at finde på Felix Rejsers hjemmeside, som er teknisk rejsearrangør.

ONLINE /
LANDSMØDE
/21. MAJ 2023

Online Landsmøde

Søndag den 21. maj 2023 afholder LM online landsmøde. Arrangementet begynder kl. 10.30 og slutter ved 11.30-tiden.

Mon ikke, at man mange steder i Nordsjælland vil vælge at streame landsmødet i missionshuset med mulighed for, at vi sammen i menighederne kan

deltage i landsmødet og få den inspiration derfra, som det kan give. Det vil vi gerne opfordre til.

Et fysisk landsmøde vil først blive afholdt i 2024 i Bededagsferien fra den 26.4-28.4. i Skjern Kulturcenter.

Møde med kredsbestyrelserne

Gennem det seneste 1½ års tid har AS været på besøg i kredsstyrelserne i NA. Det har været særdeles berigende at få et indtryk af det arbejde, der gøres og den idérigdom, der findes. Vi mangler kun én kreds endnu, inden vi vil samle de indtryk, vi har fået.

For nylig var vi i Kvistgård. Ligesom andre steder er der en høj gennemsnitsalder på dem, der kommer i kredsen, og energien er ikke på højde med gamle dage. Alligevel var det så opmuntrende at høre om, hvad de har gang i. Den ugentlige samling i *Børnekredsen* er nedlagt, men så samler man børnene i *Pusterummet* hver anden måned, hvor der inviteres til sang, leg, andagt og spisning. Det er det, man kan få til at fungere i en ny situation. Fantastisk! Og hver andet år samles man til *Indian Summer*, hvor der kommer ca. 350 mennesker. Det er faktisk 20% af byens indbyggere. Eller hvad med et slag *Skovbingo*, hvor man går en tur i skoven og slutter af med grillmad og andagt?



Eller det, man har gjort i adskillige år sammen med Kvistgårds Venner: *Vi synger julen ind*. Og så har

Kvistgårdkoret aftale med 3 plejehjem om at komme for at synges sammen med de ældre.

En mindre kreds med et højt aldersgennemsnit? Ja, men med en idérigdom ud over det sædvanlige. Noget kunne ikke længere lade sig gøre, men så finder vi på noget andet.

Vi gik berigede fra mødet! Vi fandt liv og glæde over at være med i Guds riges arbejde, dér hvor de bor. Det vil jeg gerne smittes af!

Og prøv så lige denne QR-kode og se, hvad der gemmer sig bag denne? Skip reklamen og se, hvad der kommer frem.



Glædelig påske

Kristus er opstanden! Ja, han er sandelig opstanden! Sådan lyder jubelråbet, som kommer som afslutningen på faste og korsfæstelse af den lovede Messias. Sådan har det lydt fra kristendommens første århundreder.

Jesu død på korset og Jesu opstandelse er de to fixpunkter i den kristne tro. På korset renses han os for synd; han forsoner os med Gud; han køber os fri fra den ondes magt. Han bringer det offer, der skulle til. Han tager den straf, vi skulle have haft. Det er det salige pladsbytte! Da han opstår og forlader graven, overvinder han døden – og beviser dermed for os, at han har overvundet alle onde kræfter.

Det er på denne baggrund, at vi kan ønske hinanden en glædelig påske – med fokus på ham, som det hele handler om.

Redaktør: afdelingssekretær Jens Peter Rejkjær, E-mail: jpr@dlm.dk

KALENDEREN	11. april	Missionskreds i Bethania kl. 19.30 v/ Kristian Mogensen. Emne: Etiopien.
	19. april	Bibelundervisning i Bethania kl. 19.30 v/ Jørgen Sejergaard. Emne: Korintherbrevene og Hebræerbrevet.
	9. maj	Repræsentantskabsmøde i Nordsjællands Afdeling kl. 19.00.
	9. maj	Missionskreds i Bethania kl. 19.30 v/ missionskonsulent Lisa Rom Boye.
	21. maj	Online Landsmøde
	28. maj	Pinsestævne på Hvidekilde kl. 9.30 (morgenmad) – kl. 10.45 møde med Torben Østermark, leder af Open Air Campaigners